Flagellū. ut castigemus si ex/cessit. ac si ea pa-
teremur.

Vtilitates. tunc enim non ipos
sed nosmet tantu. diligimus. vnde
tullius in libro de
vera amicicia. suis
quippe iocomodis
gratia augeri no
est amicum. sed se
ipsum amantis.

Nature. s.
bi. lxxvi. non sa-
tis.

Participes. er-
go utei et saria/
ceni proximi no/
stris fuit et diligē-
bi a nobis vt nos
et verum est. ve/
rum tamen omnia
opera dilectionis
impēdere debemus
sc̄z vniuersitatis
dilectionem. lxxvi
di. p̄sce.

Ad eternā. h.
diligenter aduer-
te quid sit proxī/
mum sicut teip/
sum diligere scili/
cet saltem anime
sue salutem et ea
que ad salutē ani-
me pertinet. ei o p
tare quaz tibi op-
tas. non obstante
ergo hoc p̄cepto
pollim⁹ delinquē-
tibus penas corpo-
rales optare et p
curare. dummodo
hoc fiat secundū
quod iura permit-

Cogita tūt-
mus. s. anime et
co:ponis. ut eos li-
beremus.

Vita. i. q. est
in vita anime sue
qua ipsa viuit. vt
s. di. i. q. hic itez.
v. refusatus. x-
xiii. q. i. vbi san-
Sup iohannem. legitur in iohanne. q. iohannem.
nes baptista vi-
dit spiritum q̄si co-
lumbam descentem
tem. et manentem
sup ibidem bapti-
zatum. q. tescen-
dit super eum. sig-
num fuit ne vox il-
la. hic est fili⁹ me-
us dilectus. r̄c. pu-
taretur ad iohannem esse dicta. sed ad eum. q. autem sebit sup eū spe-
ciale fuit signum filii dei. s. quo ille discerneretur ab alijs. querit ergo
hic beda. quō fuit signum cognoscendi filii dei. s. q. spirit⁹ mālit super

forte non diligunt. Item corp⁹ no-
strum q̄ pars nostri est ad hoc a no-
bis est diligēdum. ut salutē eius ac
fragilitati naturaliter solamus. et
agamus quatenus spiritui ordina-
te subiectū. ad eternaz salutē. acce-
pta immortalitate et incorruptio-
ne pueniat. Item. p̄imos aut tūc
diligimus sicut nos. si non propter
aliquas vtilitates nostras. non pro-
pter speranda beneficia vel accepta.
non propter affinitates vel consan-
guinitates. sed ppter hoc tñ q̄ sunt
nature nostre participes diligam⁹.
Item. nō illi tantū p̄imi nostri cre-
dendi sunt quos nobis gradus san-
gumis iungit. sed p̄imi nostri cre-
dendi sunt omnes homines nature no-
stre sicut dixi participes. Itē. p̄inde
sicut nos p̄imos nostros diligim⁹.
qñ ad mores bonos et ad vitā eter-
nam sequendaz sicut nobis eoz sa-
luti osulim⁹. qñ nos in eoz peccatis
ac periculis cogitamus. et sicut no-
bis subuenire optarem⁹. ita eis sub-
uenimus. aut si facultas defuerit ro-
lūtatem subueniēdi tenemus. Quia
pter carissime satage tota dilectio-
ne. vt bonum quod tibi fieri vis vel
et proximo. Illi vero plus q̄ se diligunt
deum qui p̄ eius amore sue ad
tempus salutē non parcunt. seipso
in periculis ac tribulationibus tra-
dūt nudari facultatibus proprijs.
patrie sue extores fieri. parentib⁹
et vxoribus ac filijs renunciare pa-
rati sunt. et vt totū dicam. et ipam
mortem corporis non solum non re-
fugiūt sed etiam libenter excipiunt.
ambientes a corporis magis sui vi-
ta q̄ a deo qui est vita vite sue dis-
cedere. **I**tē beda sup iohannem.
Verendū ē in. **D**e eodem.
Otereā quomō spāle filij dei ag-
noscendi signum fuerit q̄ sup eum
descenderit et manserit sp̄us sanct⁹.
Quid enim magni est filio dei q̄ in
ipso manere sp̄us astruatur. Notan-

eum. r̄c. cum maneat et in alijs sanctis. sed respondentur q̄ alio modo
manet in xp̄o quia sup eum semp est quo ad omnia. in sanctis autem
non quo ad omnia. quia ad tempus recedit ab eis ppter peccata. vt
si quo ad iusticiam manet in eis nō tamē semp quo ad op̄andum. puta
ad prophetandum vel ad facientium miracula. ut in belia et beliseo.
Manet. nota hic expositōrem illius decreti. xxxii. q. ii. connubia.

quia in ope coniu-
galis atest presen-
tia sp̄us sancti quo
ad meritū vt. j. e.
q. v. si dicat. non
quo ad miraculuz
faciendum vt. j. e.
e. potest.

Aritas exci-
bit. sc̄z alias
hac vita et alias
in futuro. ibi enī
fites queretur in
scia. spes in rem.
caritas autē auge-
bitur. vnde p̄pha
viuit tous cuius
ignis in sion. i. in
ecclia militante. et
camimus in ih̄bī
i. ardorissima ca-
ritas. j. d. iii. q. au-
toitas e. ignis.

Melio cari-
tas est. id ē
vocatur

dum quoq̄ ē q̄ semp i dño māserit
spirit⁹ sanct⁹. In sanctis aut omni-
bus q̄ diu mortale corpus gestau-
rit partim manet in eternu. partim
rediturus secedit. Manet quippe a-
pud eos ut bonis infstant actibus
voluntariam paupertatem diligant.
māsuetudinem sequantur. p̄ eter-
no desiderio lugeant. esuriant et fi-
tiāt iusticiā misericordiāq̄ mūditi
am cordis et tranquillitatem pacis
amplectantur. Sz p̄ obseruatione
iustitie p̄secutionem pati non reuere-
antur. Eleemosynas. orationibus. ie-
iunias. ceteris fructib⁹ spirit⁹ san-
cti infistere desiderent. Recedit autē
ad tēpus ne semper infirmos curan-
di. mortuos suscitandi. demones ei-
ciendi. vel etiam p̄phandi habeant
facultatem. Manet semp vt possint
babere virtutes. et ut mirabilit̄ iphi
viuant. Venit ad tēpus vt etiā alijs
p̄ miraculorum signa quales fint in
tus effulgeant. **I**tem apostolus.

Aritas nunq̄ excidit. **I**te
aug. sup epistolā iohannis.

Melio inuisibilis. **D**e eodē.
sp̄us sanctus est. melio inuisi-
bilis caritas est. que in quocūq̄ fu-
erit. tanq̄ radix illi erit. quis arden-
te sole arescere non p̄t. nutritur ca-
lore solis non arescit. **I**tem gregorius
super ezechielē.

Dennata animalia mimime re-
uertuntur cum incedūt. q̄ p̄-
dicatores sancti sic a terrenis acti-
bus ad sp̄ualia trāseunt. vt ad ea q̄
reliquārā viterī nullatenus refle-
ctantur. Et paulo post. Nemo mit-
tens manum suā in aratrū. Manum
quippe in aratrū mittere ē quasi per-
quendā op̄ūtionis vomerē ad pro-
ferendos fructus terram sui corporis
ap̄ire. Sed retro post aratum aspi-
cit. qui post exordium boni op̄is ad
mala reuertitur que reliquit. qd q̄
electis dei mimime ottingit rede nūc
p̄ ap̄bz dicitur. Nō reuertebāt cū

p **A**rdente. i. a
tribulacione fer-
uente. q̄ **S**olis.
i. laboris et tri-
bulacionis iuxta
illud. in sole. i. laz-
bore posuit domi-
nus tabernaculuz
sui. tribulatō enī
secundū aplin pa-
cientiam operat.
sed q̄ tribulatio
pacientiam nō tol-
lit. hoc facit cari-
tas.

Dennata tangit illud ezechielis. scilicet q̄ vidit quatuor anima-
lia pennata de quibus hic dicitur. non reuertebantur cū incedo-
rent. sed vnuq̄q̄ ante facie suā gradiebāt. **E**p̄ ap̄bz. ezechielē.

a. Incederent et ita sancti isti possunt dici habere feraz naturam. t. et sicut aures que volat et non reuolant insti de re diu s. pauonum. b. Conto et paulus in eppla ad philipenses. c. Vnum vero quasi diceret non apprehendi vnum autem de me vobis astro. q. ego oblitus ea que te. d. Que retro i. terrena q. dereliqui. e. In ea scilicet eterna celestia. f. Anteriora ante nos sunt eterna post nos temporalia.

Non reuertez bantur rete ant finalitatem saltez.

Secundum minus id est insufficiens erit enim tunc deus omnia in omnibus sufficietiam omnium.

Dicitur. tagit illud ezechielis qd iuxta quatuor animalia q. vidit. erant quatuor rote in quibus erat spiritus vi te. et quo cunqz ibat spiritus sequebatur rote cum stabat et stabat rote. et ita quatuor qd stabat quinqz mo uebatur. s. misticat hic.

Castitas. que sola cu electi possunt do animas presentare. in autem de lenonibus. q. sanctimus.

Misericorditer. ne inde superbiat homo. vi. q. i. militaris.

Tertia. i. non finalis.

Ex pmissis infert caritez semel habitam non amittit. et adicit q. qui caritate semel habuit de cetero non peccabit. et ex h. concludit falso q. penitentiam qui postmodum est peccatus non agit. et ad h. inducit. ar. vslq ad. q. h. que de caritate.

Non poterit. coiunctim intellige. non enim potest simul caritatē habere et peccare.

s. di. i. omnis qui non diligit.

Cur ad gratias scilicet virtutem ipsam quam dum quis habet non peccat nec peccare potest. ve oiuictim intelligat.

Qvia radix omnium malorum. quo ad generali golorum non quo ad singula genera. i. non malum ali cui generis. s. qd inde procedere non possit. et est simile xxxv. di. ante oia. xlviij. di. bonorum

Onus possunt. s. xxxij. q. i. cu renunciatur. f. Cu ergo. ex falso falso occludit

incederent et paulo post. Vn et paulus. vnum vero est quod retro oblitus. in ea que sunt anteriora extensis me sequor ad palmam superne vocationis. in anteriora enim extensis eorum que retro sunt oblitus fuerat. quia temporalia despiciens q. sola sunt eterna requirebat. **I**dem

Non reuertebatur in eodem cu incederent. Quia electi qui qd sic ad bonum tendunt ut ad mala perpetranda non redeant. qui enim per seuerauerit vslq in finem hic salu erit. Et sicut per salomonem dicit. Justorum semita quasi lux splendens et crescens vslq ad perfectum die. in eo namqz amino bonum desiderium atqz intellectus lucis intime iam p. diei est. Sed qd vslq ad finem vite in virtute perficiunt. ad perfectum die tunc pueniunt qd ad regna celestia perducti in ea luce qua desiderant. i. manus aliquid non habebunt. **I**de in eodez omelia quinta. De eodem.

Dicitur discursus atqz eodem mobilitas spiritus sic intelligi. In sanctoz quippe cordibus iuxta quas das virtutes semper manet. iuxta qd das virtutes vero recessurus venit. et venturus recedit. In fide enim spe et caritate et in bonis alijs. sine quibus ad celestem patriam non potest veniri. sicut est humilitas. castitas. iusticia atqz misericordia. secunda pfectorum corda non deserit. In pfectio re virtute. doctrine facundia. miraculoz exhibitione electis aliquando adeat aliquando se subtrahit. et paulo post. In his itaqz virtutibz. sine quibus ad vitam minime puenit spiritus sanctus in electoz cordibz permanet. Vnde recte stabilis dicitur. In his vero p. quas sanctitatis virtus ostenditur. aliqui misericorditer psto est. aliquando recedit. **I**tem ambrosius sup eplam scdaz ad corinthios

Etia caritas est que deserit in aduersitate. Ex premis fisis itaqz apparet q. caritas semel ha

et telet peccata. **I**n eternu. in patria. in via autem beatus est qui fit iusticiam. s. e. querendu. **M**ancipatus. i. destinatus. **P**lubus. pondere peccato. **I**tem sine. omnia s. sunt verba augustinii ut dicunt quidam. vslq ad. q. s. que de caritate. alii dicunt esse. q. ab illo loco reprobus ergo. **M**on credit. a destructione sequentis.

Cretere. crede deo. credasqz deum. plus credo valere ut credas in eum q. q. ei vel eum.

Hec est. q. d. di. ii. vt quid.

Fides. inseparata caritate.

Ihui. s. xxij. q. i. si petrus. v. i. fide oia salvantur contra. sed nec s. vel ibi excluduntur alie virtutes.

Qua sola. s. xxij. q. i. si petr

Fecit q. de caritate. pmissas auctoritates soluit et dicit intelligentias esse de pfecta caritate. et inde supra occasione gra dus in virtutibus ostendit vslq ad. q. e contrario. Et no. q. perfecta dicuntur caritas quo ad sufficientiam. et s. quelibet et q. talibet sufficit ad vitam eternam habendam. ar. q. di. px. talis est et pfecta quo ad efficiendum. vt scilicet faciat hominem patrum mon. p. xpo. s. e. caritas. i. m. fi. q. e. si quis. tam tam. et dicitur perfecta quo ad perseverantiam finalium. de qua agitur. s. e. vncio. et. e. caritas.

Sunt itaqz bus. omnis virtus inceditur et remittitur. et ideo gradus merito in ea distinguitur et q. virtus est mediū duo. vice. vicio. et. v. vt dicit aristoteles. et oratio virtus est mediū duorum viciorum vtruncus redactum in punto medio qui est inter duo vicia contraria. videtur q. summa virtus contuta sit. qui ergo illud medium habet summe virtuosus haberi debet. sed in omnibus meum seruare ultra hominem est. ideo q. summe virtuosus nemo dicendo est. Ex premissis sequitur q. virtus

in ascensione non in infinitum protenditur. cum ultra medium intensio alias intensio non progrediatur. sed quia extremoz viciorum non sunt termini. videtur q. medium eorum nichil sit. puta prodigalitas

in infinitū p̄tendī potest. similiter et sibi deraria à natura. quare videt
q̄ inter ista duo nichil sit meū determinatū. Preterea ex quo grad⁹
fuit in virtute. videt⁹ q̄ latitudinem habeat. et q̄ possit crescere. s̄
q̄ in infinitum possit decrescere non videtur. Nam sic haberetur q̄ vir-
tus aliquius ita p̄
ua esset q̄ minor
ea inuenire nō pos-
sit. Preterea ill⁹
scindunt est. q̄ li-
cet ita sit de omni-
bus alijs virtutis
bus. q̄ quelibet in
ter duo vicia con-
traria est constitu-
ta. tamen in ca-
ritate que forma ē
aliarum virtutū.
s.e. caritas. non
habet locuz. quia
ei unum solum vi-
cium. scilicet obiz
um opponitur. s.
di. o. om̄is q̄ nō di-
igit. vnde accidit
q̄ in infinitū pos-
sit intendi in via.
in patria autē puz-
to q̄ maior cari-
tas esse non possit
q̄ sit sup̄em⁹ or-
dnis angeloz.
A Inter v̄tutē.
impropriē dicitur
gradus esse inter
vnā virtutem &
aliā. cū in eatez li-
nea intensioñs nō
disponantur. s̄ sic
ideo dicitur. quia
vna v̄tus alia int̄
sor inueniuntur.

Dom sanctā.
greg. exposuit verbum illud
ezechielis. et remebat vir ad por-
tam que respiciebat ad orientem &
ascendit gradus eius. et dum exposuit
auctoritatem. introducit dauid.
tus in gradibus eius dimiscetur cū
fuscipt̄ eam. in principio ergo po-
nitur expositio il-
lius verbus. deus in gradibus eius
et cetera. Secun-
do probat q̄ in v̄-
tutib⁹ gradus in-
ueniuntur per aucto-
ritatem iob. si n̄
gulos gradus. r̄c
et dauid. et ambu-
labunt de virtute
in virtutem. r̄c.
et per illud. auga-
in nobis item. et
per similitudinem
euangeli. te se-
mente primo pro-
ducente herbam.
deinde spicas. post
frumentum. semen
est cogitatio que-
herbam p̄ducit cū incipit opari. cum autem consumatur spicam facie-
tum autem perseuerat frumentum mittit in spicam. et eadem similitu-
do aptatur in persona petri. tertio et ultimo illud verbum ezechielis.

exponit. et veniebat. vir. et cetera.

C Proficit. intensione virtutum. **P**ietatis. et quanto largiora
r̄c. tanto largiora munera deus tribuit. quanto religionis sue per ea
dignitatem viderit ampliari. ar. xxii. q. m̄j. sicut excellentiam. id est
lauda deum de sua
pietate.

Virtus. et vi-
cium. s. e. econ-
trario. et. s. nō est
mirum.

Quidam. vt
babetur in euāge-
lio mathei.

Incredulita-
tem. id est modis
cam credulitatez.
quia q̄ incipit cre-
dere parum cre-
dit. ar. de o. di. ij.
quia passus. et. c.
prima. et ita hec
positio in dimi-
nuit h. nō priuat.

Describit in
euangelio.

Messis buc-
usq̄ fuerunt ver-
ba euangeliste.

In aduersa. a
liud in aduersis et
prosperis. quia in
adūlitate crescit.
s.e. vncio.

tutis exordia. aliud pfectus. aliud
pfectio. Si enim et ipa fides ad per-
fectionem suam nō quibusdam gra-
dibus duceretur. sancti apostoli mi-
nime dixissent. auge nobis fidem. et
quidam venit ad deum qui curarivo
luit filium suum. sed requisit⁹ an cre-
deret. respondit credo domine. adiu-
ua incredulitatem meam. Pensate
rogo q̄ dicitur. si credebat cur in-
credulitatem dicebat. Si vero in-
credulitez habere se nouerat. quo
modo credebat. sed q̄a per occultaz
inspirationem ḡre meritoz suoz
gradibus fides crescit. vno eodēqz
tempore qui nec dum pfecte credide-
rat. simul. et credebat et incredulus
erat. Illos miniruz gradus dñs sub-
messis nomine describit dicens. Sic
ē regnum dei quēadmodū si iactet
homo semen in terrā & dormiat & ex-
surgat nocte ac die. et semen germi-
net et crescat dum nescit ille. Vlro
enim terra fructificat primum her-
bam. deinde spicam. deinde plenū fru-
mentum in spica. et cū ex se pducte
rit fructum statim mittit falce quo
miam adest tempus messis. Semen
homo iactat in terrā. cū cordi suo bo-
nam intentionem inserit. et postq̄ se
men iactauerit in terram dormit q̄i
in spe boni operis quiescit. Nocte ve-
ro surgit ac die quia inter adūsa et
pspera pficit. et semen germinat et
crescit dū nescit. q̄i cū adhuc metiri
incrementa sua non valet. semel oce-
pta virtus ad pfectum ducitur et
vlro terra fructificat. q̄i pueniente
se gratia. mens hominis spontanea
ad fructum boni opis assurgit. Sz
hec eadem terra. herbā p̄mum. dein-
de spicam. deinde plenum frumentū p-
ducit in spicam. Herbā quippe pdu-
cere est inchoationis boni adhuc te-
neritudinem habere. Ad spicā vero
herba venit. cū se virtus animo oce-
pta ad pfectum boni operis pertra-
bit. Plenum vero frumentum in spi-
ca fructificat. quando iam tātū vir-
tus proficit ut esse robusti & pfecti

Herba. si her-
ba fuit ergo cari-
tatez habuit. sed
q̄i negauit mor-
talē peccauit. er-
go caritatem non
habuit. ergo nec herba fuit. Sed h̄ totet referri ad tempus ante ne-
gationem. et ita distributive tempora r̄c. vt. n. q. i. si peccauerit. vnde
verbus. Petro peccante non tunc fuit herba sed ante.

Conculcabat. cum xp̄m negauit. **V**ir ergo. de ezechiele tradūtum est. et sunt adhuc verba Gregorij ab illo loco cum sancta. tē. in ezechiele est ita. et venit vir sanctus ad portam que respiciebat ad vitam orientalem. et ascendit per gradus eius. expone. vir. i. christus stat in porta. quia per eum ad patrem in gredinatur. et sine quo i ciuitatez n̄tiare nō possum⁹. Item qui in porta est partim meus est et partim ex parte videtur et partim absconditur. et xp̄us p̄ humantatem est visibilis per diuinitatē iuvisibilis. vel vir. i. homo venie ad portam. id est xp̄m qui dicit⁹ hominem. s. i. q. i. ordinationes.

Ad portam. sacram scripturaz vel fidem. per qua rū vtrāq; intrat⁹ ad patriam.

Derducit. illa membra sua. s. fideles.

Qui vult. Ca si quis habet volūtatem sustinendi omnia. p̄ xp̄o. et tamē si immine ret ei piculum. in rei veritate. i. o. su stinerz. reuera iste habet caritatē. h̄ec modicā q̄ p̄ste a augēt quāto cū effectu parat⁹ est omnia sustinere. quod p̄bat ex emplo petri. Qui vult quedam motu bono. s. affectio mis. sed non effectionis. et sic non est contra. s. di. i. votum.

Mandata. i. ardua et difficultia ut ponere animaz pro xp̄o vel fratribus. vt b̄ in fi. e. habetur.

Non potest. impediēt scilicet carnalitate.

Poterit. i. facere mādata dei.

Caritatis. id ē opus vel signū caritatis maioris.

Petrus. s. di. i. fidelior.

Dicebat dñe ammam meaz p̄nam. p̄ te. licet b̄ facere non posset.

Stam. nascit⁹. sic etiam notant⁹ gradus in conuersione pauli. nam p̄stratus fuit ut cecaretur. tē. vt. xxiiij. q. viij. displices.

Ad perfectum dei. i. ad perfectionem a deo datam.

Quid dicis. tu quicūq; habes talem perfectionem.

opis possit. Sed cum ex se p̄duxe: it fructum. statim mittit falcam quoniam adest messis tempus. Omnipotens enim deus p̄ducto fructu falcam mittit et messem desecat. quia cū vnūquemq; ad opera perfecta p̄duxerit. eius tempalē vitam p̄ emis sam sententiam incidit ut granū suum ad celestia horrea p̄ducat. Cum igitur desideria bona concipimus semen in terram mittimus. Cū vero operari recta incipimus. herba sumus. Cum aut̄ ad puectū boni operis crescimus. ad spicam puenim⁹. Cūq; in eiusdem operationis pfecti one solidamur. iam plenum frumentum in spica pferimus. Herba etenim petri fuerat. qui passionis tempore p̄ amorē dñm sequēs hunc ofteri ante ancille vocē timebat. Erat enim iam viriditas in mente qua credebat dñm redēptorez. sed valde ad hoc flexibilis pede conculcabatur timoris. Jam in spicā surrexerat. qn̄ eū quem moriturū confiteri timuerat nūciāte angelo in galilea viuentem videbat. sed ad plenū granū in spicam puenerat. quando veniente de sup spū sancto et suā mentē in illius amore roborante ita solidatus ē. vt vīres psequentū celsus despiceret. et redemptorem suū inter flagella libere predicaret. Null⁹ itaq; qui ad bonum p̄positū adhuc in mentis tenetudine esse ospicitur. despiciat. q̄ frumentum dei ab herba incipit. vt granum fiat. Vir ergo venit ad portam. quia dñs ac redemptor noster membris suis intrantibus p̄ducit ad se. et ascendit p̄ gradus eius q̄. obis p̄ficientib⁹. eo amplius exaltatur quo altus et mēōp̄benib⁹ lis esse cognoscit⁹. In virtutum quippe nostrarum ḡdibus. ip̄e ascēdere dicitur. q̄ ip̄e tāto sublimior ostenditur quanto noster animus a reb⁹ infimis seperat⁹. Hinc etiā augustinus ait in libro d̄ gratia et libero vi vult facē dei. arbitrio mandata et non potest. iaz q̄

Viuere. christus est michi viuere. i. causa quare velim viuere. ad h̄ enim viuo ut ip̄m magnificem. et ip̄m mori est michi lucru. quia per mortem liberor a miseria et transeo ad felicitatē. vel xp̄us est michi viuere. id est vita hic et in futuro. hic per fidem et spem. in futuro per spem. et mori pro xp̄o est michi lucrum. quia deponam corpus mortale et resumā im mortale.

Icū seta. si cut enim se ta introducit filiū. nec cū eo remanget. ita timor caritati. cum ea tamen esse non p̄t. ar. xxij. q. vi. Ex h̄is. et q. vii. nullus. i. d̄ seruili. ē alius mīcīalis qui partim respic̄t premium meriti. partim pēna supplicij. dōta li dicitur q̄ augētur caritas et minuitur timor. q. c. p̄t. v̄sc̄ dum fiat perfecta caritas q̄ foris mitteret timor rem omnem. ar. xxij. q. vi. scisma tici. **E**t econū so. ar. qd̄ caritas possit decrescere. non ergo aut proficit aut deficit. tū die q̄ caritas crescit. decrescit quā tum ad intentionē alias non.

Aritas. p̄fectissima. id est qua perfector non possit haberi. vnde dicit auētias super epistolam ad ephesios. nemo tam perfectus quin possit crescere.

Sermo. id est predicatione mea.

Flate. mortalia peccata. ar. q. di. iij. inter b̄ h̄icū.

Ex ottario. p̄ fuū ottarium sc̄ peccati et vicum quod virtutē ē ottariū. ar. viij. q. i. sciendū.

Ita nemo. vñ iūmenalis. nemo repente fit turpis. Hinc etiā augustinus in sermone habito in monte.

Sicut trib⁹ gradib⁹ ad pccm puenit. suggestione. delectatione. osensu. ita ip̄ius pccī tres sunt differentie. et in corde et in facto et

Tang. mens mala. mors intus. malus actus. mors foris vñs tūba puella puer lazarus ista notant⁹. banc verbo. hunc motu lacrimanto fuscitat illum christus. et in medico nascitur eger homo. ad

loc. s.e. di. i. q. ex his. v. tres quoq. et. q. non sunt hic. et. c. quem pe-
ciendum quippe est. tribus modis. aliter aliquid. inter.
S isti tres modi in lege. quia delinquitur aposito impetu casu. ff. 8
penit. respiciendum. q. delinquunt.

b. Ignorantia. s. xxij. q. vii. quemadmodum. xxij. q. i. si quis teterit.

viii. di. confutatio. xxij. q. viii. nemo.

c. Infirmitate.
s. xv. di. q. criz-
ninus. s. xv. q. i.
q. i.

d. Et grauius.
Et intelligas p ac-
cumulatione. sic
magis peccat qd
ex infirmitate qd ex
ignorantia. et sic
non est contra qd
dicit auditoritas.
et qd grauius pec-
cat qui peccat i fi-
lium qd qui peccat
in patrem. at con-
stat eum qui peccat
per infirmitatem
peccare p im-
potentiam. et ita
peccat in patres.
cui attribuit pos-
tentia. qui autem
peccat p ignoran-
tiam. peccat in fi-
lium cui attribuit
sapientia. Sz qd
dicitur non est re-
ferendum ad pec-
cata que omittun-
tur in patres et fi-
lium et spm factu-
m sic d. intelligi
aliquis infirmus e-
mcontinebit. et li-
cet sciat in formi-
catione esse mor-
tale peccatum. tamen
formicatur tanquam
excuset propter
sue incontinentie i-
firmitatem. talis
plus peccat qui ex
certa scientia qm
qui ex ignoran-
tia. qui felicet ig-
norat formicatio-
nem mortale pec-
cam esse. alleui-
at enim ignoran-
tia etiam si no om-
mino. Item otrari-
um est huic loco
quod dicit ambro-
sius. grauiter pec-
cas quia pmittis
tibi impunitatez.
grauissime qd
ignoras. sed illud
dicitur ad terro-
rem. vel dic gra-
uissime. i. pieulo/
fissime. sic deterius. i. piculosus. xlvi. di. vera. quia pnia special no agi-
tur de peccato quod ignoratur. et ita hoc dixit ppter difficultatem pe-
nitendi. ar. 3. di. iii. Judas. v. magnum.

E ster tec. inquinat. p mortale peccatum. b. Predicator. paulus in

prima epistola ad corintios. g. Humana. nisi de his sine qui-
bus vita ista esse non potest. s. venialibus. xxv. di. qualis.

b. Molentes. vnde et apostol ago quod nolo. quia primi motus no
sunt in potestate nostra. di. vi. q. sed pensandum. palea est.

g. Quia vt. vt. s. e. di. i. c. sup tribu. cta. infert magister et re-

b. Ec itaq. ex illo. e. s. e. di. dum san- dit ad apositum principale

et pbat adhuc caritate semel habitam amitti posse. maxime ex

emplo abo moysi et aaron. tumcug perfecta sit in hac vita amitti.
b. Amittitur immo et quā potest nisi per graciā effet confirmata.
vt fuit in beata virgine et iohanne baptista. xxv. di. nunc autem. q. no
b. Vicūqz originali. i. quam ab origine trahit. mino autem.
Q homo et cum qua nascitur. m. Procuretur. i. ad utilitatem eo/rum legatur et exponatur. b. Reteunt. operante gracia.

F Irnum. im/ mobile ē li-
cet possibile sit eū
q. pdestinatē nō
fuisse pdestinatū.
verba sunt apli in
epistola secunda
ad corintios.

p. Fundamentū
i. pdestinatio.

T Immobile i.
illi quos deus ele-
git et immobilit
in fide fundavit.
pseuerant. firmi. q
aut perit nō erat
finaliter de funda-
mento et de pdesti-
natis h. di. ni. e. si
ex bono. v. qui q-
dem. et. v. ac per
hoc.

S Signaculū i.
b. habeb̄ mēti im-
plūm in signū az-
amicis et mimicis.
amicis ut accedat
mimicis ut territ
fugiant.

S Seit. rē. etiaz
bū fuit mali. Seit.
i. defendit. et a/
mat pdestinatos
fuos etiam dū ma-
li sunt. et p hoc q
eos cōtinue munt
apparet holtibus
et amicis q ipsi
sunt signacula dī
vel signaculū. i.
discretionez inter
pdestinatos et nō
pdestinatos. b. s.
q. sequitur seit rē
bū enī pdestinati
etiam dū fuit mali
quendam carade-
rem q. distinguū/
tur a damnandis.
vñ a tribu iuda.
xii. milia signati.
Scit. i. amat.

D Deficit. h. di.
ni. q. verum. e. si
ex bono.

A Alibus dici-
tur. diligen-
tibus. s. i. epistola
ad romanos

D Deuiāt. i. pe-
na quā fubeūt p
deuiatōe facit eos
proficere. q. cū pe-

na affliguntur se recognoscentes etiam humiliantur. i. humiliores fi-
unt. s. di. px. c. p. fieri. v. illuditur. xxvii. di. qui. proficere

b. In bonum. et occasionaliter. q. fortiores resurgūt. ar. di. iii. e. ner-
ui. lxxij. di. q. verū. in si. et di. l. siderādū. et. c. fidelior. vi. q. i. imutare.

C Circumcisio. aliquid. quo ad salutem. quia non recipitur aliquis cir-
cumcisus. nec recicitur. aliquis quia prepuciatus que in differen-
tia fuit. nec hoc capitulum facit ad apositum. sed sic p adaptari. siue
quis circumcisus sit siue non. poterit p penitentiam recuperare carita-
tem quam amisit peccando. i. non proficit ad salutem siue opibus.

N On est tam h. e. di. q. opponitur. v. non est iniustus.

b. Communia. sanctis. ecce opus.

a Ex dilectione que informat actum. ecce alacritas.
b Ad gloriam. ecce recta et pura intentio. **c** Triplex. qd̄ om̄en-
 dat in eis. s. opus. alacritas. et recta intentio. **b** Olim. quasi diceret
 non nunc ita facit ad propositum. **c** Pro quibus. i. p. quo z. similibus.
f Benefaciet. eternaliter remunerando vel temporaliter abundat⁹ quam
 si non peniteretis. sicuti enī prima bona p sequentia mala mortua et ir-
 rata facta fuerūt.
 ita ipa eātē p pe-
 nitentiam et alia
 bona sequentia re-
 uiuiscent. vel quo
 ad vitam eternam
 vel ad tempore p
 miū. vel ad min⁹
 supplicium subven-
 dum. h. e. di. iii. ni-
 chil. vbi de hoc
s Romanos. q̄
 te operibus. quia
 tpe gratie seruari
 solebant pcepta
 legalia quod non
 licet extra de osti.
T translato.
O olle. tenet.
 quia caritas et o-
 diū contraria sunt
 immediata ē ea su-
 um susceptibile.
 ar. s. di. i. omnis
 qui non diligit. et
 ē ar. dyaboli ante
 ruinā habuisse ca-
 ritatem. q̄ si non
 haberet caritatem
 odium teneret. et
 expone odium te-
 net. i. p. pccm do-
 fit odibilis.
N Emo. fuisse
 ar. s. ff. de
 ope. lib. l. penul.
k Adam vero.
 verba sūt gratia-
 mī usq; ad illud. c.
 quomodo.
i In extasi. scili-
 cet pplexie.
m Intererat. i.
 facta erat ei reuo-
 latō. et data sciētia
 quam angelī ha-
 bent et illi q̄ sunt
 in celesti curia.
n Vaticinabat.
 dicens hoc nūc os
 ex ossibus meis.
 z. vnde apostol⁹
 sacramentū mag-
 num hoc ē in xp̄o
 et ecclesia. extra s.
 biga. debitum.
o Habebat. sed
 non statim. in sui
 creatione
p Itē si sine ca-
 ritate. vita grānū
 nitētem asserere.
 q̄ abaz habuit ex
 creatōne duplē
 virtutem. celebri-
 or autē est senten-
 tia q̄ adam du-
 plēz habuit statu-
 tum ante peccatum. in creatione sola naturalia accepit quibus profi-
 cere vel mereri non poterat. post creationem ei addita sunt gratuita.
 vnde dicit augustinus habuit adam vnde possit stare. sed non vnde
 posset proficere. et hoc in primo statu. dicit autem augustinus et illud
 habuit primus homo posse quod velle. sed non habuit velle qd̄ pos-
 set. quia et si habuisset non peccasset. habuit ergo posse quo velle.

bonum. i. virtutes. in secundo statu quanto cecidit. vnde dicitur spolia-
 tus gratuitis et vulneratus in naturalibus. habuit ergo in primo sta-
 tu innocentiam sicut puer. sed caritatem non. vnde non erat bonus et
 ita habuit quo stare posset. sed non vnde meretur cu caritatēz nō ba-
 beret. sine qua nemo proficit nec mouet⁹ ad merendum. Sed in secundo
 statu habuit caritatem scđm quam tec h̄ic dicta intelliguntur.

Q Vomō. ex-
 poliantes. h̄
 habet in epistola
 ad colonenses

r Veterē. i. ha-
 bitum pccorum et
 vñ. ac supple. i. ut
 nec actus peccoz
 aliquāto affit. h̄
 emin vetus nichil
 aliud ē q̄ vñ vi-
 ta que est i pecca-
 to quod straxim⁹
 ab adam.

s Induite. i. ha-
 bitum virtutum
t Nouū homi-
 . i. rationabilem.
 mentem.

u Que renoua-
 tur. i. mag ac ma-
 gis crescit et acq̄
 rit cognitōz eius.
 et illa renouatio
 seđm imaginez
 eius in ratōne que
 est imago tui. vñ
 te ylaias. non cre-
 ditis nisi intellege-
 ritis.

v In spiritu. sci-
 licet nouum homi-
 neni in agnitōne
 fui. id est ab h̄ ut
 ipsum teuz agno-
 leceret.

w Stola. alludit.
 euangelice para-
 bole de pdigo fi-
 liu. xxvij. di. s.

D huic etiam.
R incepz vi-
 tioz. pemit. i. ne/
 constitute morienti
 astrinxit.

a Caritate. s.
 p. vñ. q. ii. vñsis o.

Q Santo solus
 ar. pro solis
 tudine. xxix. q. i.
 nupcie. vii. q. il-
 lud. contra. extra
 te statu mona. c.
 .ii. contra. extra
 offici. delega. pru-
 tentia. otra. lxxxi.
 di. in omnibz. con-
 tra solue per capi-
 tulum. xxviii. q. i.
 sepe.

e Primus cōfa-
 bulato. i. per con-
 templationē d illo

L cogitanto.
L la anima.
 tec verba fūne a/
 postoli in epistola
 ad be breos.

e Relucet. per imitatōnem.

f Imaginem. i. imitatōnem similem.

g Sapiens. tec fūne. scilicet virtutes.

h Que nemo. s. xxxij. q. v. de pudicicia.

i Nudus. a virtutibus.

S Ed nec. primus. alias. i. in primo statu suo.

a. Opponitur. alia illud. scilicet quod caritas semel habitata deserit non potest.
b. Omnis. i. nulla negat. nam clamare dicuntur ex quo non contradicuntur.
c. Et omnis. que loquitur de hac materia. si. i. q. ii. omnes leges.

b. Filius pharaonis.

m. scilicet crederemus.

que moysen de fiscella scripsit.

peca in qua mater illius expouerat suum scipiens eum nutrit.

re fecit et tandem cum adoptauit in filium. ut in apolo-

go inuenitur.

c. Reliquum. et fugiens per desertum in terra maledicatur du-

xit filiam ietro. ex qua fusepuit du-

os filios.

Sed nec adam primus nudus erat. quem innocentia vestiebat. **I**dem in libro tertio de paradiiso. **T**e cognouerit quod nudi essent. sed non fine virtutum tegumento. **O**pponitur et illud quod omnis clamat auctoritas. si sic permanisset ut erat ante pacem. esset translatus in gloriam quam habituri sunt sancti. sed nemo adultus sine caritate intrat. caritatem ergo habebat. Itz opomere de moysi. cuius fides aplaus in epula ad hebreos commendans. dignis eius preconiis ei merita predicauit. dum negavit se esse filium filie pharaonis malens affligi cum fratribus quod proficiens cuditate temporalis palacij dum fratris opatiis egypsum labulo obruit. dum veritatem animositatem regis egypturn reliquit. dum diuino vallatus auxilio regis furore ostephit. atque in virtute signorum populum de egypcio eduxit. Que omnia quibus laudibus sunt offerenda. si tunc caritas in eo non erat. cum non habeat in se aliquid viritudinis ramus boni opis. nisi procedat ex radice caritatis. Quod autem caritatem non habebat cui dominus facie ad faciem loquebatur. sicut homo solet loqui amico suo. Quod caritatem non habebat quod pro populo supplicias dicebat. aut dimitte ei noxam hanc aut dele me de libro tuo. An non primus diligebat qui pro populo se obiciens. illum ab interitu liberavit. An non dominus diligebat qui pro eo i cultores vituli deseuens iphius vituli caput in puluerem immisit. atque ut in secessum piceretur. aque immixtum israelitum bibendum dedit. nonnullos ex eius cultoribus gladio feriri precipiens ut populum cuius interitus erat maior futurus deo reconciliaret. An non caritatem habebat de cuius spiritu dominus accepit. et super septuaginta seniores israelitum posuit. Qui tamen ad aquam contradictionis de dei potentia sive de eius benignitate dubitans. cum cetera certa fide promisisset productus aqua de petra diffidenter excepit dicens. Nunquid de petra haec potero vobis aquam eicere. quod nulli leue videatur cum in penam eius desideri sibi et aaron a domino dictum sit.

F De libro scilicet vite presertim. vel dic. vt. s. xlvi. di. disciplina.

S Septuaginta supra. lxxvii. di. porto.

B Semiores. faciendo eos prout est. et peritos ad similitudinem moyse. non autem aliud quod te spiritu eius subtrahit. ut scirent regere populum cum moyse solus iam non sufficeret.

H Vbiatur. scilicet hic istud peccatum. xxiii. q. vii. cum superna. **C** Coadiutor. cum moyses esset aliquantulum impeditus lingue. **O** Os eius. loquendo pro moysi. **M** Consentum. s. l. di. q. econtra.

N Electus. s. xc.

v. di. esto.

O Opposuit. sive censu core. cum familia sua. vii. q. i. deniq.

P Prophetans. di. non est sufficiens probatio quod caritatem non habuit. Nam et saul prophetauit. ut. s. i. q. i. propriauit

Quia non exaudistis vocem meam. ut glorificaretis me coram filiis israel. non introduceris populum huc in terram quam dedi eis. An non caritatem habebat aaron. quando fratri coadiutor factus est ut esset os eius ad populum ut per eum signa in egypcio fieret. Qui tamen in cultura vituli postea populo ostensus adhibuit. An non caritatem habebat. quoniam ex omni multitudine filiorum israel solus a domino electus est. ut pontificatus annus eum fungere reciperet. Si caritatem non habebat. bonus non erat. si autem bonus non erat cur pre ceteris a domino in pontificem electus est. An non caritatem habebat. quoniam pro populo cum turbulo incendio se opposuit. et ira domini placauit. et tamen ut permisus est ad aquam contradictionis iram domini aduersum se postea provocauit. **N**unquid etiam dauid caritatem non habuit super quem spissus domini a die unctus directus est. An forte dicetur esse directus super eum. ut extuc gratiam prophetandi haberet. non ut ex eo gratia diuina dilectionis acciperet. quod absurdum plane videtur sentire de eo de quo dominus ait. Inueni hominem sicut meum. **N**uomo modo etiam caritatem non habebat. qui querenti animam suam percipit. et quod horam clamidis eius percidit. postea consumum grauiter percussit clamans. **N**on persequeris rex israel canes mortuus. et culicem vnum. **N**uomo modo caritatem non habebat qui morte inimici suum tanquam grauissime tulit. **N**uomo modo caritatem non habebat qui aquam de cisterna bethleem suoque piculo fibi oblatam non bibit. sed coram domino libavit. **N**uomo modo non habebat caritatem qui irritus a milite filia saulis eo quod ante archam domini cytharam et spalterium percussisset saltasset ait luda et vilior fiam in oculis meis. si caritatem non habebat. qua conscientia secutus fibi ipsi impetrabatur dices. **S**i reddidi retribuentibus michi malam decidam merito ab inimicis meis manus. **S**i caritatem non habebat. qua temeritate iuste iudicari se rogabat dices. **J**udica me deus secundum iusticiam meam et secundum innocentiam meam super me. Item. **J**udica me domine.

P Recidit. s. i. q. vii. q. d. lxxv.

R Non bibit. s. vi. xli. delicie.

S Et vilior. id est humilior.

T Secundum iusticiam. ergo sciebat se caritatem habere. et bene post ex revelatione. aliter non crederem. unde apostolus nichil michi scripsit. sed tamen diuinum. et hoc non enim.

a Berlabe. s. l. d. s. contra. **b** A pphā. seqz nathan. **c** Pena
s. i. q. m. s. Item dawid. **d** Populū. s. xxvij. q. i. non afferamus.

E Vgerat. sentenciam. i. opinionem que afferit. q. qui peccaturus

est nūq̄ habuit caritatem. et q. caritas amitti nō possit vt i pñ.

huius distinctōis.

F Renatus. be
ne soluit mḡ in
fi.

S Sed genera
tio. id est deus re/
generans.

S Enim. pri
mo oppōm
iouiniano ducen
to eū ad inconue
mens. tandem ostē
furū qualiter ver
ba iohannis sunt
intelligenda p eo
positione. b. Ca.
primo ostendit ie
rominus q illa au
toritas iohannis
omnis qui natus
est ex deo non pec
cat. non ita intelligenda est q post
quā aliquis rece
pit gratiam et ha
buit caritatē. pec
care non possit. si
enī sic intelligere
tur ergo contradic
ceret libi iohann
nes qui baptiza
tus dicebat bap
tizatis. si dixem⁹
quia peccatum nō
habemus ipi nos
seducimus. est sic
ergo intelligenda
illa auctoritas qui
natus est ex deo.
id est qui recipit
gratiaz dei nō pec
cat. s. donec perse
ueret in ea. Secū
do procedit circa
ea verba iohāns
et auctoritate io
hāns et pauli. p
bantiū q quilibet
peccare pt. et idū
cit etiā auctorita
tē iacobi. r. pbat
etiā q. boni pecca
re possit. Ultimo
ostendit illud ib⁹
exemplo dawid sa
lomons et ihu fili
ihsu iosedree q pec
cauerūt mortalit
licet primo habe
rē caitatē. qd eti
az i angel' ottingit

Pecm. Salte
xemale r alibi cū
omnia bona fecer
itis. dicite quia
mutiles serui fu
imus. et gregorius.
ve iusto si remota
misericordia
dia a deo iudice
tur. ar. e. di. i. quē
penitet.

Mēdace. ipo
enī dixit omnes
hoiez peccoreni cū
dixerit per ap̄bz

quoniam ego in innocentia mea in
gressus sum. tñ post tot et immume
ra alia diuine et supne dilectōis in
dicia q̄ grauiter deliquerit nullus
ignorat qui post berlabe adulteri
um et vrie homicidii addidit. Cu
ius pñiam si sine caritate dño obtu
lit. veram cordis otritōem non ha
buit. Quō ergo sacrificium cordis
cōtriti et spūs otribulati dño pmit
tere audebat dicens. si voluisses sa
crificium dedissem vtq̄ olocaustis
non delectaberis. sacrificium deo spi
ritus contribulatus. rē. Demiq̄ cū
false pñie nulla a deo pmittatur re
missio. qd audire a pphā meruit.
dimissum ē pecm tuū si verā otritōz
cordis non habuit. Evidenter itaq̄
apparet eum tūc caritatē habuisse.
et ex caritate sacrificiū cordis otri
ti. et spūs otribulati dño obtulisse.
Alioqui temerarie postulasset auer
te facie tuā a pec̄s meis. rē. que in
eodē psalmo cōtinentur. nisi odium
mali. et dilectio boni ad humilitatē
illū penitētię puocasset. **D**e quo
scū abrofus i libro d abrahā r ifa

E Vgerat ac scribit dicens
Sanctus dawid odia regis sau
lis non relinquentis terras. sed decli
nans cōtagia regis immitis et sup
bi q̄ mēs ei⁹ adh̄erebat deo. Cui si
ne caritate nullus adulterus adherere
potest. et tñ q̄ grauiter in pphā dimu
neratōne postea deliquerit. iphi⁹ de
lictī pena m̄dicauit. **I**tē h̄m hanc
sententiam. qui criminaliter deliq̄t
veraz pccoz remissionem in baptis
mate osecutus nō ē. sive in annis in
fantie. sive adulterus ad baptismum
accessit. q̄ amorē dei non habuit. si
ne quo nemo vñq̄ muenit gratiaz.
atq̄ ita h̄m herefim iouiniam. si vere
ex aqua et spiritu quis renatus ē vi
terius criminaliter peccare non pt.
vel si criminaliter peccat. aqua tātū
nō spiritu pbatur esse renatus. cui⁹
sentētie illud ep̄le iohāns osentire
videt. ois qui natus est ex deo pecca
tum nō facit. qm̄ semē ipi⁹ i eo ma
net et nō pt peccare quia ex deo na
st⁹ est. In h̄m enī manifesti sunt fili⁹ dei
et fili⁹ diaboli. et in fine ep̄le. Dñis
qui natus est ex deo non peccat. sed
generatio dei obuat eū et malign⁹

omnis homo mēdar. et paul⁹ i ep̄la ad romanos est autem deus verax
L Et verbū eius. i. xp̄us q̄ veritas ē. vt h̄. e. c. v. q̄ dñ. ois h̄ mēdar
m Babtizatos. similē et de alijs ap̄lis dicendū q̄ fuerint baptizati
ar. de o. di. m. qm̄ a ierosolimis. et. c. si eos. **n** A diabolo. saltē p̄ ini
tatōnez nō p̄ fug
gestionem. q̄ ipē
s. sit actor omnis
peccātōis. cuž
multa miterius eo
ignorante omittā
tur mortalia. vñ
augusti. diabolus
non est immisor
malaz. cogitato
num sed mēsor.
xxvi. q. m. c. vlt.
vel dicitur h̄s ba
bito respectu ad i
icium primi p̄cī.
qd eo. fūggerēt
fadū est. et vnde
omne p̄cēm p̄paci
natūm est. hoc mis
sio exponeres. tra
diceret illud psal
miste. ab occultis
meis. rē. et illud
incensāgnī et fus
folla. rē. h̄. e. c. v.
quamq̄.

o Minime. qm̄
in diuina pagina
contrarietas vera
non muenitur. px
ij. q. v. quid ergo
xxxij. q. i. sic emz
s. e. di. periculō
se.

p Nō peccatis
dicendo nō pecca
tumus.

q Mūdi etiam
infidelū. quia ec
clesia bñ orat pro
infidelib⁹. ar. s. di.
e. c. caritas. v.
Ite p̄ximos. non
tñ. p̄ iam mortuis
xij. q. i. non esti
memus.

r Cognouim⁹.
i. dileximus
s Nō peccatis.
mortaliter. aliter
conterariuz esset ei
qd dixit. s. si dixe
rimus quia pecca
tum. rē.

t Peccauētis.
hactenus sūt ver
ba iohannis. que
sequūtur sūt ver
ba ieromini.

u Immo. h̄ az
perit ieromius
qualis verbā sūt
dicta iohāns sūt
intelligenda. per
oppositionem scilic
et ut q̄s dū mo
ratur in sanctitate
peccata et in gene
ratōe dei. q̄ pecc
mortaliter est in
possibile.

v Nō pñe. i. nō
origit eos peccātē
w Justicia. s. x
xxij. q. i. cū renuci
at. et. l. d. ositaz.

A Januam. dicit augustinus q̄ ille sunt porte quibus intrat diabolus. s. cupiditas et timor. per easdem ecōtrario intrat deus. isti sunt a/ perirent illi clautente. **i.** vi. vii. c. ii. et. iii. **b** **C**onte dauid. istud non ostiuantur. p̄ximō sed supiori si suscepim⁹. **rē.** **M**edax. saltem ope ·xi. q. iii. exūmāt ·xxii. questione. v. **C**ia. caute in exemplo via nō errans.

Seritas. i. p̄ missio veritas non F. **C**ita. fallēs in p̄mo vita non moriens.

Pec̄m ē. ma/ gis q̄ si nesciret. nō iteo tū excusa retur. xxiiij. q. iii. ea vindicta.

Sic et fides. s. q. i. fertur. i. q. i. sc̄vgeri.

Nosse. s. xxiiij. q. i. dicimus. cum credē bonū sit o/ pus. et collige oē multoꝝ op̄inōē diabolū bonū ope rari. vñ in ep̄la ad co/int̄. ibi alij di sc̄retio spirituum. vbi dī q̄ et diabo l⁹ agit bona sedu cione. s. bī. i. pa/

Crebāt. ter

fīe. sed quia non

diligit to fīe illa

non meretur

Manere. sup

ple non manet.

Pec̄m. i. hō/ siam p̄ peccā. nā antiqui peccā dice bant sacrificia p̄ peccā. vel peccatū. i. habentē sicutū. dīnez carnis peccā. i. mortale. et simile carni peccatrici v̄l peccā. i. peccatū puniri in pena.

Pec̄m. alias pec̄m fecit se deus. i. peccā penā ptu/ lit. vñ illud peccā nra ille portauit.

Ep̄la. i. sc̄da ep̄la ad co/int̄. p̄

Nec infās. q.

·e. di. iii. q̄. adhuc

mitane.

Si fuerō iu/ nū. i. si dixerō me esse iustum. s. sine

peccato

Impia. ut enī dicit scripture. p/ fest⁹ vir q̄ in lim gna non offendit. **C** Et sine crimi ne. i. si dixerō me sine criminē rē. **T**inxisti. i. tñ. ḡ. p̄nisiſti

Demīto. q̄. bīc̄. o tu deus rē. **V**estimentū.

i. corpus quod iteo dicitur vestimentum. quia vestit animam

Peccauerit. non excludento se. sed se eis onumerat. et hoc ē quod

sequitur. sed aduocatum. rē.

Diabolum. Si peccauerimus et per peccati ianuā ingressus fuerit dia/ bolus p̄tinus xp̄us recedit. **V**nde et dauid post p̄c̄m redde m̄ ait leti ciam salutaris tui. sc̄z quaz peccādo amiserat. Qui dicit se nosse deum. et mandata ei⁹ nō custodit. medax ē. et in eo veritas nō est. Xp̄s veritas appellat. imo ē. Ego m̄q̄ sum via et veritas et vita. frustra i eo nobis applaudim⁹ cui⁹ mandata nō facim⁹. Sc̄eti bonū facē et nō facienti illid p̄c̄m ē. Quō em̄ corp⁹ mortuū ē fine sp̄u. sic et fides fine opib⁹ mō tua ē. Nec grande putem⁹ esse vñū deū nosse. cū et demones credāt. et tremiscant. q̄ dicit se i illo manē dī. sicut ille ambulauit et ip̄e ambula re. Eligat aduersarius e duob⁹ q̄d vult. optionē dam⁹. manet in xpo an non manet. Si manet. ita ḡ am bulet vt xp̄us. Sim autē temerariū ē similitudinē virtutū deū polliceri. n̄ manet i xpo. q̄ nō ingredit̄ vt xp̄si. Ille p̄c̄m nō fecit nec dol⁹ inuētus est in ore eius. Qui cum maledicere tur non maledixit. et tanq̄ agn⁹ coram tondente se sic nō aperuit os su um. ad quem venit princeps mundi huīus et muenit in eo nichil. Qui cū p̄c̄m nō fecisset p̄ nob̄ p̄c̄m fact⁹ est. Nos autem iuxta ep̄stolā iacobī multa peccamus om̄es. et nemo mundus a p̄c̄cis. nec infans si vñius dei quidem fuerit vita eius. Quis enim gloriabit̄ castū se h̄re cor aut quis fidet se mundū a p̄c̄cis esse. te nemureg rei in similitudinē p̄uaricationis ade. Vnde et dauid. ecce enim in iniquitatib⁹ ocep⁹ sum. et in deli cīs meis ocep⁹ me mater mea. Et beatus iob. Si fuerō iustus os meū impia loquetur. et si fine criminē p̄ uis inueniar. et si purificatus in mis ue et lotus mundis manibus satis me sorde tinxisti. et execratū ē vesti mētum meū. Verūtamē ne despere mus penit⁹ arbitrātes nos post pec catū baptismi nō posse saluari. sta tim hoc ip̄m tempat. et si quis pecca

Set cribraret. i. ve diueris penis affligeret. vt effetis palea. id ē mali. sed cribrati effetis sicut triticum. i. purgati. sicut in area recedit palea et remanet triticum. vnde illud scilicet vt osecutiū est hic. si. i. q. i. benedictio. et. c. sequentio. **b** Deficeret. s. finaliter. vel loquit̄

ad petrum in per/ sona ecclie que to/ ta n̄ p̄t deficē. vel nō dicit petrū co/ cidiſe. q̄ statim surrexit. ar. ex. te v. sig. naz. et ego. aliud incōuemens ē. et is p̄bat statī.

C Dertinet. s.

dicebat heretici.

b Illuminati. p̄

baptismū et fidēz.

c Et gustauē/ rūt. i. remissionez

peccoz. q̄li gustu

fuauē perceperūe

in baptismō.

f Spūs sancti.

i. diuersoz. bono

rū spūs sancti. de q̄

b⁹ expomtur. xx.

·q. i. peruenit.

g Verbū. i. euā

gelicā doctrinam

b Virtutes. i.

immortalitez et im passibilitate fu

turam iam spe su

stauerunt

i Prolapsi. gra

uiter peccando.

h Renouari. p̄

baptismuz. non p̄

p̄niam. negat ite

rationez baptismi

sed non negat pe

nitētiaz. q̄ impos

sibile ē eos motos

ad p̄niam qui se

mel hoc acceperē

rurus renouari.

i. baptizari. reno

uari enim est no

ū fieri. nouū vero

facere lauari ē. ex

te reg. iū. om̄is

res. Iterū renoua

ri ad recuperandaz

iusticiā dico eos li

baptizarentur.

l Ad p̄niam. i.

nomine penitēcie.

·q. di. nō p̄t q̄s re

baptizari. ut sic ve

ra agat penitēciā

et si fecerit rurus

crucifigat cristum

quantu in ip̄o est.

baptismus enī cri

sti passionem sig

ficat q̄. de cō. di. ni

pprie. vel ideo di

ct rurus crucifi

gentes xp̄m. quia

sicut impossibile ē

q̄ rurus crucifi

gatur. ita impossibi

le est q̄ rurus

baptizetur in pe

nitēcia. vel die

vt in glo. quan

tum et cetera.

m Sibimet. i. quantū ab seip̄os. quia mois xp̄i vnum baptisma conse

trauit quod sufficit ad om̄ia peccā teleba. sicut et illa mois sufficit ad

om̄ia peccata tollenda. qui vero iterat baptismum quasi illa mois

3. **O**mnes. s. di. xix. si romanorum.

vnā non sufficiat. baptisina iteratur et mortē xpī quantū in se est. vel iterantā insinuat. vt ex ea iterata fiat remissio peccati. qđ ē impossibile. sicut enim impossibile ē xpī iteꝝ crucifigi. ita et scđo p baptismū aliquē mori pccis. **a** Riteane i. teritānt nos. **b** Loquim̄ dure s. terreto t mere pāto. qđ si non dixi mus hoc putanto vos esse tales scili cert sp̄nis plenos. sed timentes ne tales efficiamini terrenius vos v̄bis.

c Injustus. q. d. iteo ofido d̄ v̄bis quia olim bona multa opati e/ l̄is. p q̄bus si p̄ m̄tētis de mal̄ bñ faciet vob̄ deꝝ. de vob̄ et bñ dīc nō ē. r̄c. vt. s. e. di. s. b̄ itaqz. c. non est.

b Ostēvistis. i. ex quo prima bo na fecit̄ opa. i. ad honorem dei. et recte dixi. operis quia et cetera.

c Amilitatis. b̄ arguit q̄ de bo nis loquitur post peccatum. exhibitis. i. facis.

f Desperatis. q. d. nolo vos de speare de venia sed ita locutus fū ut metu desperati omis q̄ plerūq; re trahit a pccō vos facerē cautores.

s Justitie. q̄ nō ē tam crudelis deꝝ r̄c. s. e. di. nō

b Exhibi/ est betis. b̄ arguitur q̄ loquitur de bo nis exhibitis post peccatum.

i Necitas ar. q̄ spato non meret̄ otinendo. nec pau per parce viuen to. cū ex necitate bñ faciat. xxiii. q. v. tunc saluab̄. s. xxii. q. iii. nas buclotonos.

f Nec corona. si deus ad partem nos tātu cogeret vnā tunc nil affer ret gracia vel me ritū. xxiii. q. v. s. vlti. v̄bi p̄n.

i Ad calcem. i. p̄mū bonor̄ ope rū vel ad vitā eē nam. vel calcē. i. fi nez quia extrema ps̄ vob̄ est calx.

m Incentiuia. i. Semmaria. ar. xv. q. i. non ē. quia b̄ corde p̄diunt ma le cogitationes q̄s viatulus ad consenfum et opus p̄bucie. vt. s. e. inter h̄c sciendum. et e. sicut. **n** Fenū. venalia. s. leuia grauia grauissima. vt. xxv. di. s. eriminis. **o** Incendia. delectationis consenfus et operis.

p Et secura. non enim ē quis ita p̄fed̄. quin catere possit. et bñ eti

am ostēbit dicens fetēs. r̄c. q̄ **In occultis i. in abiguis. vñ non facile intelligitur quid sit appetendum. vel quid non.**

r **f** Sili acetens. extra te renunc. nisi. **s** Itē iacob̄. i. eātē senten cia nō idē nommatiue. s. q̄ post baptismū possit quis peccare vel q̄ nō.

t **R** e. s. exponeatur. q̄. di. v. si co

u **C**ō siceret. siderauit vultum. nō rem h̄ umbraz solam videntis.

x **A**bsq̄ p̄co. saltim originali

y **C**onclusio. id est omnes homines.

z **D**e tēptatione. non q̄ nō tēptantur. sed ne temptatōni succubat vel si succumbat eos liberat et reuelat.

a **H**ij falsi do

b **F**on adores tes. nō lauentes h̄ conq̄nantes. s. ij. q. vii. secuti sicut

c **E**st nebula. monū et dicuntur nebulae quasi alios obscurantes. xxxvii. vii. di. s. xl.

d **S**upbia. i. supbia vanitatum.

e **L**oquētes pelliciunt. i. alliciunt et decipiunt vnde augsu. super epistolam sc̄dam p̄tri. pellices dicuntur meretrices a pollutōne. vel a pellicis formositate. qua incautos alliciunt et decipiunt. pellicient ergo hereticāias in stabili. s. variouz toginatum erro neis sectis. quasi con stuprantes luxibus subtento sive stupris.

f **E**fugierat. i. recesserat a peccato p̄ penitentiam.

g **P**inxisse. i. di p̄nxisse. vel denotasse. vel descripsisse.

h **F**actionē. id est nouam hereti cam inuentōnem.